### Num. 185.

Ex Co-  
 pia Ar-  
 chivali  
 1438.

**R**euerende pater & domine singularem amicitiam cum animo in singulis com-  
 placendi promptissimo. Cum ea que respiciunt refocillationem animarum  
 cunctarum cottidianis temporalibus occupationibus seu excitationibus ac Dominio  
 temporali omnino sint preferenda, ac multa in partem sollicitudinis anime nostre  
 conveniunt, ne talenti nobis traditi indignus & torpens custos redarguamur co-  
 gitanda sunt exinde saluberrima desideria corda meliorum letificanda. Verum  
 pater reverende quod in PRINCIPATU sive DOMINIO NOSTRO multos & di-  
 versos notabiles diversorum generum religionum ordines monachorum & fratrum  
 sub habitu monastico regulariter viventium habemus. Sed unum nobis deest  
 quod dolenter referimus quod devotissimum ordinem Carthusiensem ad quem tamen  
 cordialem gerimus devotionem nec loca eidem ordini in dicto nostro dominio deputata  
 minime reperiemus, tamen cum spiritus domini indubie ubi vult spirat, nec ejus-  
 dem spiritus gracia que tarda nescit molimina, tam vehementer nunquam men-  
 tes invaserat humanas quin dei bonitas cum superinfunditur discussis erroribus te-  
 nebris adducat lucidam veritatem Igitur pro dei misericordia promerenda & re-  
 flau-

Raurationem ac amplificationem devoti ordinis vestri a domino impetranda & acquirenda locum quendam ac monasterium quoddam monacharum sive monialium fere desolatam cum suis redditibus, proventibus attinencijs juribus & obvencionibus universis ad ipsum ordinem vestrum pro loco congruo & decenti assignare intendimus, illorum etiam quorum interest ad hoc accedente consensu & licentia spiritali in quo fratres de ordine prelibato possint & valeant suo laudabili proposito in abstinentia & castimonia sarcinam refrenando deo militare alijsque terrigenis ac incolis in territorio sive dominio nostro commorantibus & vicinis exempla boni prebere ut omnimodo discussis erroribus quibus implicati detinentur possint agnoscere summam veritatem & ea cognita illam constanter prosequi summoque opere perpetrata desistere. Quod quidem laudabile propositum perficiendum ne hujusmodi bonum opus adoptatum sit salubriter inceptum frustetur effectum supplicamus & rogamus & ob piorum operum insistentiam assiduam & per eternum premium vos attentius deprecamur ut p. s. consensum fauorem & assensum in hijs & ad hec dare & concedere velit ac hujusmodi negocium devoto & religioso viro fratri Iohanni priori domus sancti salvatoris Erfurdensis dicti ordinis vestri Carthusiensis qui dictum locum sive monasterium intueri de singulis se ad plenum informare, & si sibi videbitur acceptare ac in eodem fratres de dicto ordine locare ceteraque omnia & singula disponere & ordinare auctoritatemque concedere provt in hijs necessarium & oportuum iuxta sepetaeti ordinis vestri ritum & consuetudinem erit. Ita & taliter quod cultus divinus in dicto loco seu monasterio iugiter augmentetur. Nos enim pater reverende studere & laborare non obmittimus nec desinemus, quod tam desideratum tamque necessarium bonum quantum in nobis est ad effectum debitum perducatur, ac quam primum p. v. ad id paterne dispositam fore senserimus ac sentire poterimus parati sumus vobiscum auxilia & favores apponere nichil de contingentibus obmittendo ad premissa non grauemur benivole reddere predicta ad finem optatum perducendo ut benivola p. v. rusio vos & cunctum populum subditum ompt. sua gratia dignos efficiat quam p. v. auctor caritatis & pacis inflammet in gracia sua semper salva. Datum in castro nostro Cassel XVI. die mensis Augusti nostro sub sigillo Anno Dni. Millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.